



2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年5月12日

上場会社名 伊勢湾海運株式会社 上場取引所 名
 コード番号 9359 URL <https://www.isewan.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 後藤 正三
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 高橋 昭彦 TEL 052-661-5181
 定時株主総会開催予定日 2020年6月26日 配当支払開始予定日 2020年6月29日
 有価証券報告書提出予定日 2020年6月26日
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期の連結業績（2019年4月1日～2020年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	47,502	△7.1	2,257	△34.2	2,803	△25.1	1,613	△25.6
2019年3月期	51,133	9.1	3,432	53.7	3,745	35.2	2,168	31.9

(注) 包括利益 2020年3月期 1,457百万円 (△13.4%) 2019年3月期 1,683百万円 (△21.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年3月期	65.05	—	4.9	6.2	4.8
2019年3月期	87.43	—	6.8	8.3	6.7

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 29百万円 2019年3月期 22百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	44,778	34,213	73.9	1,333.58
2019年3月期	45,237	33,363	71.4	1,302.98

(参考) 自己資本 2020年3月期 33,080百万円 2019年3月期 32,321百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年3月期	3,053	△719	△1,483	9,569
2019年3月期	3,772	△399	△1,751	8,735

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年3月期	—	15.00	—	11.00	26.00	674	29.7	2.0
2020年3月期	—	11.00	—	11.00	22.00	570	33.8	1.7
2021年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 2019年3月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当 11円00銭 記念配当 4円00銭
 2. 2021年3月期の配当予想につきましては、現時点では未定とさせていただきます。

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスによる影響を現段階で合理的に算定することが困難なことから未定とさせていただきます。業績予想の開示が可能となった段階で、速やかに公表させていただきます。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規 ー社（社名）ー
除外 ー社（社名）ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2020年3月期	27,487,054株	2019年3月期	27,487,054株
2020年3月期	2,681,291株	2019年3月期	2,681,176株
2020年3月期	24,805,817株	2019年3月期	24,806,205株

(参考) 個別業績の概要

1. 2020年3月期の個別業績（2019年4月1日～2020年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	40,872	△8.5	1,642	△36.6	2,071	△26.0	1,304	1.0
2019年3月期	44,690	8.3	2,590	31.5	2,800	12.8	1,292	△22.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期	50.32	—
2019年3月期	49.84	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2020年3月期	40,133		31,126		77.6		1,200.68	
2019年3月期	41,284		30,725		74.4		1,185.18	

(参考) 自己資本 2020年3月期 31,126百万円 2019年3月期 30,725百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で合理的な業績予想の算定が困難であるため、記載しておりません。なお、当該理由等につきましては添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、雇用情勢や所得環境の改善などを背景に緩やかな回復基調で持続していたものの、米中貿易摩擦の長期化や中国経済の景気減速、更には、年明け以降、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大により国内外の景気は急速に悪化しており、厳しい状況となってきました。

名古屋港における物流業界の輸出入貨物におきましても、不安定な中国経済等の影響により、減少傾向となりました。

このような状況のもと、当社グループにおきましてはコスト管理の徹底と業務の効率化を一層推し進め、企業体質の強化を図ってまいりました。厳しい環境下でも当社はグループの総力を結集し、企業として成長し続けることを命題としております。また、これまで築き上げてきた国内及び海外拠点のネットワークを駆使し、グローバルかつ多様化する顧客のニーズに対応すべく営業活動を推進してまいりました。

こうした取り組みを進めてまいりましたが、当社グループにおきましては、輸出鉄鋼製品を始めとした取扱貨物量全般が伸び悩んだことにより、当連結会計年度の売上高は475億2百万円となり、前連結会計年度に比して7.1%減となりました。

作業種別の内訳は次のとおりであります。

船内荷役料73億9百万円（前連結会計年度比0.8%増）、はしけ運送料1億15百万円（同5.2%増）、沿岸荷役料71億43百万円（同12.9%減）、倉庫料27億68百万円（同10.3%増）、海上運送料85億12百万円（同10.3%減）、陸上運送料62億63百万円（同8.7%減）、附帯作業料153億円（同8.0%減）、手数料90百万円（同2.7%減）であります。

利益面におきましては、減収による影響により、営業利益は22億57百万円（前連結会計年度比34.2%減）、経常利益は28億3百万円（同25.1%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は16億13百万円（同25.6%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当社グループは、適切な流動性の維持、事業活動のための資金確保及び健全なバランスシートの維持を財務方針としております。

（総資産）

当連結会計年度における総資産は、前連結会計年度末に比べ4億59百万円減少して447億78百万円となりました。このうち、流動資産は66百万円減少して176億89百万円、固定資産は3億93百万円減少して270億89百万円となりました。流動資産の減少の主な要因は、現金及び預金の増加である一方、売掛金の減少によるものであり、固定資産の減少の主な要因は、投資有価証券の減少によるものであります。

（負債）

当連結会計年度における負債は、前連結会計年度末に比べ13億10百万円減少して105億64百万円となりました。このうち、流動負債は10億37百万円減少して62億61百万円、固定負債は2億72百万円減少して43億2百万円となりました。流動負債の減少の主な要因は、買掛金及び未払法人税等の減少によるものであり、固定負債の減少の主な要因は、リース債務の増加である一方、長期借入金の減少によるものであります。

（純資産）

当連結会計年度における純資産は、前連結会計年度末に比べ8億50百万円増加して342億13百万円となりました。このうち、株主資本は10億43百万円増加して327億77百万円、その他の包括利益累計額は2億84百万円減少して3億2百万円、非支配株主持分は91百万円増加して11億32百万円となりました。株主資本の増加の主な要因は、利益剰余金の増加によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度に比べ8億33百万円増加し、当連結会計年度末には95億69百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、30億53百万円（前連結会計年度比19.1%減）となりました。

主な内訳は、税金等調整前当期純利益26億27百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用された資金は、7億19百万円（同80.1%増）となりました。

主な内訳は、有形固定資産の取得による支出7億90百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用された資金は、14億83百万円（同15.3%減）となりました。

主な内訳は、長期借入金の返済による支出6億71百万円及び配当金の支払額5億69百万円であります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
自己資本比率（%）	68.4	69.4	69.7	71.4	73.9
時価ベースの自己資本比率（%）	41.1	38.3	39.6	43.5	41.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	1.48	1.34	0.85	0.40	0.27
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	116.4	133.2	218.2	344.0	332.7

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

（注1）いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

（注3）キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

（注4）有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、今後のわが国の経済は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、個人消費・企業収益等は急速に減少し、感染症終息の見通しが不安定であることから、先行きは極めて厳しい状況で推移することが予想されます。

2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスによる影響を現段階において合理的に算定することが困難なことから未定とさせていただきます。業績予想の開示が可能となった段階で、速やかに公表させていただきます。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社の株主の皆様に対する配当は、長期にわたり安定的な経営基盤の確保に努めると共に安定的な配当を継続していくことを基本方針としております。また、内部留保につきましては、将来にわたる株主利益を確保するため企業体質の一層の充実等に充当していきたいと考えておりますが、株主の皆様への利益還元も重要な課題の一つと認識し、業績の推移及び事業展開を総合的に勘案し実施してまいります。

この様な方針のもと、2020年3月期の配当につきましては、1株当たり11円の間配当に加え、1株当たり11円の期末配当を予定しております。

2021年3月期の配当につきましては、現時点では未定とさせていただきます。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,862,896	9,694,168
受取手形及び売掛金	7,904,793	6,780,427
その他	1,014,125	1,223,984
貸倒引当金	△26,112	△9,575
流動資産合計	17,755,703	17,689,004
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	20,202,866	20,434,260
減価償却累計額	△13,064,005	△13,533,493
建物及び構築物 (純額)	7,138,860	6,900,766
機械装置及び運搬具	7,225,295	7,614,158
減価償却累計額	△6,392,250	△6,616,889
機械装置及び運搬具 (純額)	833,045	997,268
土地	12,693,643	13,042,065
リース資産	238,223	243,511
減価償却累計額	△137,920	△141,959
リース資産 (純額)	100,303	101,552
建設仮勘定	200,880	6,109
その他	1,192,781	1,684,605
減価償却累計額	△961,626	△1,122,314
その他 (純額)	231,155	562,290
有形固定資産合計	21,197,887	21,610,054
無形固定資産		
その他	37,483	52,815
無形固定資産合計	37,483	52,815
投資その他の資産		
投資有価証券	3,496,309	2,913,741
出資金	1,660	1,660
長期貸付金	1,070,764	778,550
繰延税金資産	1,141,887	1,256,609
その他	592,070	521,003
貸倒引当金	△55,825	△45,332
投資その他の資産合計	6,246,865	5,426,231
固定資産合計	27,482,236	27,089,100
資産合計	45,237,940	44,778,105

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,587,287	3,102,242
短期借入金	63,060	63,060
1年内返済予定の長期借入金	685,198	581,741
リース債務	53,038	141,527
未払法人税等	796,935	265,518
賞与引当金	881,909	871,117
その他	1,232,181	1,236,488
流動負債合計	7,299,611	6,261,695
固定負債		
長期借入金	752,595	181,199
リース債務	73,361	351,413
退職給付に係る負債	3,249,139	3,307,180
資産除去債務	218,569	223,670
その他	281,398	239,454
固定負債合計	4,575,063	4,302,917
負債合計	11,874,674	10,564,613
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,046,941	2,046,941
資本剰余金	1,464,060	1,464,060
利益剰余金	29,441,818	30,485,049
自己株式	△1,218,184	△1,218,278
株主資本合計	31,734,635	32,777,771
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	841,607	499,697
為替換算調整勘定	△176,957	△195,645
退職給付に係る調整累計額	△77,755	△1,264
その他の包括利益累計額合計	586,893	302,787
非支配株主持分	1,041,736	1,132,932
純資産合計	33,363,265	34,213,491
負債純資産合計	45,237,940	44,778,105

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
売上高	51,133,864	47,502,640
売上原価	39,867,882	37,225,574
売上総利益	11,265,982	10,277,065
販売費及び一般管理費		
役員報酬	531,350	692,100
給料及び賞与	3,878,421	3,832,397
退職給付費用	213,101	215,687
賞与引当金繰入額	470,880	457,400
減価償却費	218,806	268,239
その他	2,520,534	2,554,008
販売費及び一般管理費合計	7,833,092	8,019,832
営業利益	3,432,889	2,257,233
営業外収益		
受取利息	46,091	58,692
受取配当金	87,548	92,116
為替差益	—	106,683
持分法による投資利益	22,067	29,316
受取賃貸料	107,303	107,233
その他	186,927	172,760
営業外収益合計	449,938	566,803
営業外費用		
支払利息	11,206	11,834
為替差損	119,817	—
減価償却費	5,253	4,633
その他	1,514	4,401
営業外費用合計	137,791	20,869
経常利益	3,745,036	2,803,167
特別利益		
固定資産売却益	6,509	8,340
投資有価証券売却益	—	5,243
関係会社清算益	74,964	—
関係会社出資金売却益	87,460	—
特別利益合計	168,933	13,584
特別損失		
固定資産売却損	7,522	476
固定資産除却損	6,969	31,792
減損損失	481,581	—
投資有価証券評価損	39,593	92,243
関係会社株式評価損	—	64,932
特別損失合計	535,666	189,444
税金等調整前当期純利益	3,378,303	2,627,307
法人税、住民税及び事業税	1,353,716	897,270
法人税等調整額	△256,251	△12,288
法人税等合計	1,097,464	884,981
当期純利益	2,280,838	1,742,325
非支配株主に帰属する当期純利益	112,029	128,757
親会社株主に帰属する当期純利益	2,168,808	1,613,567

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期純利益	2,280,838	1,742,325
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△267,751	△337,349
為替換算調整勘定	△415,233	△16,249
退職給付に係る調整額	92,452	76,490
持分法適用会社に対する持分相当額	△6,530	△7,358
その他の包括利益合計	△597,063	△284,467
包括利益	1,683,775	1,457,857
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,571,626	1,329,461
非支配株主に係る包括利益	112,148	128,396

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,046,941	1,464,060	27,947,057	△1,217,822	30,240,235
当期変動額					
剰余金の配当			△674,047		△674,047
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,168,808		2,168,808
自己株式の取得				△361	△361
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,494,760	△361	1,494,399
当期末残高	2,046,941	1,464,060	29,441,818	△1,218,184	31,734,635

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,116,831	237,452	△170,207	1,184,075	967,186	32,391,498
当期変動額						
剰余金の配当						△674,047
親会社株主に帰属する 当期純利益						2,168,808
自己株式の取得						△361
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△275,224	△414,409	92,452	△597,181	74,549	△522,632
当期変動額合計	△275,224	△414,409	92,452	△597,181	74,549	971,766
当期末残高	841,607	△176,957	△77,755	586,893	1,041,736	33,363,265

当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,046,941	1,464,060	29,441,818	△1,218,184	31,734,635
当期変動額					
剰余金の配当			△570,337		△570,337
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,613,567		1,613,567
自己株式の取得				△94	△94
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	1,043,230	△94	1,043,136
当期末残高	2,046,941	1,464,060	30,485,049	△1,218,278	32,777,771

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	841,607	△176,957	△77,755	586,893	1,041,736	33,363,265
当期変動額						
剰余金の配当						△570,337
親会社株主に帰属する 当期純利益						1,613,567
自己株式の取得						△94
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	△341,910	△18,687	76,490	△284,106	91,196	△192,910
当期変動額合計	△341,910	△18,687	76,490	△284,106	91,196	850,226
当期末残高	499,697	△195,645	△1,264	302,787	1,132,932	34,213,491

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,378,303	2,627,307
減価償却費	921,490	1,055,785
減損損失	481,581	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△15,687	△26,921
賞与引当金の増減額 (△は減少)	47,601	△10,623
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	153,160	169,487
受取利息及び受取配当金	△133,640	△150,809
支払利息	11,206	11,834
為替差損益 (△は益)	106,611	△181,258
持分法による投資損益 (△は益)	△22,067	△29,316
有形固定資産売却損益 (△は益)	1,013	△7,864
有形固定資産除却損	6,969	31,792
関係会社清算損益 (△は益)	△74,964	—
関係会社出資金売却損益 (△は益)	△87,460	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△131,099	1,111,137
仕入債務の増減額 (△は減少)	62,983	△470,520
その他	168,099	181,932
小計	4,874,102	4,311,964
利息及び配当金の受取額	147,020	161,034
利息の支払額	△10,967	△9,176
法人税等の支払額	△1,237,502	△1,410,515
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,772,653	3,053,307
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△184,343	△220,632
定期預金の払戻による収入	152,369	223,300
有形固定資産の取得による支出	△809,490	△790,072
有形固定資産の売却による収入	33,833	10,701
投資有価証券の取得による支出	△34,927	△54,989
関係会社の整理による収入	235,185	—
関係会社出資金の売却による収入	192,786	32,580
貸付けによる支出	△200,000	—
貸付金の回収による収入	220,400	20,400
差入保証金の回収による収入	26,817	56,899
その他	△32,454	1,846
投資活動によるキャッシュ・フロー	△399,823	△719,966
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△300,000	—
長期借入金の返済による支出	△686,976	△671,818
自己株式の取得による支出	△361	△94
配当金の支払額	△674,169	△569,734
非支配株主への配当金の支払額	△37,200	△37,200
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△53,109	△204,581
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,751,816	△1,483,429
現金及び現金同等物に係る換算差額	△101,941	△16,233
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,519,072	833,677
現金及び現金同等物の期首残高	7,216,455	8,735,527
現金及び現金同等物の期末残高	8,735,527	9,569,205

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(IFRS第16号「リース」の適用)

一部の在外連結子会社において、当連結会計年度よりIFRS第16号「リース」を適用しております。

当該会計基準の適用にあたり、経過措置として認められている当該会計基準の適用による累積的影響を適用開始日に認識する方法を採用しております。

なお、この変更による連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) 及び当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

当社グループは、物流事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
1株当たり純資産額	1,302.98円	1,333.58円
1株当たり当期純利益金額	87.43円	65.05円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
純資産の部の合計額 (千円)	33,363,265	34,213,491
純資産の部の合計額から控除する金額 (千円)	1,041,736	1,132,932
(うち非支配株主持分)	(1,041,736)	(1,132,932)
普通株式に係る期末の純資産額 (千円)	32,321,529	33,080,559
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (千株)	24,805	24,805

3. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	2,168,808	1,613,567
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	2,168,808	1,613,567
普通株式の期中平均株式数 (千株)	24,806	24,805

(重要な後発事象)

該当事項はありません。